
COMUNE DI MELILLI 
Provincia di Siracusa 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 313  del 23-12-2014 
 

Oggetto:  PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL VICE SINDACO F.F. E 
DELL'ASSUNZIONE DELLE FUNZIONI DA PARTE  DELL' ASSESSORE 
ANZIANO, AI SENSI DELLO STATUTO COMUNALE. 

 
L'anno  duemilaquattordici, addì  ventitre, alle ore18:05 del mese di dicembre, nella sala 

delle adunanze della Sede Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si è riunita la 

Giunta Municipale,  nelle persone dei signori:  

 

MASCALI CORRADO ASSESSORE ANZIANO P 

MAGNANO MASSIMO ASSESSORE P 

MIDOLO SALVATORE ASSESSORE P 
 

 Risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
 

Assume la presidenza il ASSESSORE ANZIANO  MASCALI CORRADO che assistito dal 

SEGRETARIO GENERALE del Comune DOTT. D'ARRIGO ALBERTO dichiara  legale  la  presente  

riunione  ed  invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Ai sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n°267 si attesta la copertura finanziaria 

della spesa. 

 
 
IMPEGNO N. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario Data ******* 
******* *******  

  



 
 

COMUNE DI MELILLI - Originale di DELIBERA DI GIUNTA n. 313 del 23-12-2014 Pag. 2
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 PRESO ATTO  della  nota prot.  N. 23044 del 22/12/2014 con la quale il Vice 
Sindaco, Dott.ssa Arcangela Palmeri, ha rassegnato le dimissioni dalla carica di 
Assessore e Vice Sindaco del Comune di Melilli;  
 PRESO ATTO, altresì,  atto dell’art. 21 comma 7 dello Statuto Comunale, 
secondo il quale qualora si assenti o sia impedito, anche il Vice Sindaco, fa le veci 
del Sindaco, in successione, il componente della Giunta più anziano di età senza 
riferimento alla contemporaneità delle nomine; 
All’Unanimità 

DELIBERA 
 DI PRENDERE ATTO, in conseguenza  della sospensione del Sindaco dalla 
carica, disposta  con il Decreto del Prefetto di Siracusa n. 1326 del 16/01/2014, ai 
sensi del D. Lgs n. 235/2012, che le funzioni di Sindaco, in applicazione dello 
Statuto Comunale sono svolte dall’Assessore Anziano per età, che  è il Sig. 
Corrado Mascali, nato a Catania il 09/12/1958; 
 Inoltre, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge,  
 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
12 della L.R. 44/91. 

 
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Originale di DELIBERA DI GIUNTA n. 313 del 23-12-2014 Pag. 3
 

Sottoscritto 
 
 Il ASSESSORE ANZIANO  
   MASCALI CORRADO  
    

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO GENERALE 
  MAGNANO MASSIMO  DOTT. D'ARRIGO ALBERTO 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale;  

 VISTI gli atti d’ufficio; 
 VISTO lo statuto comunale; 

  
ATTESTA 

 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N. 60 ) 

 
 
Lì 26-01-2015  
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
  DOTT. D'ARRIGO ALBERTO 

 
 

Il sottoscritto  visti gli atti d’ufficio   
   

ATTESTA
  

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15 
giorni consecutivi dal 09-01-2015 al 24-01-2015; 
 

 
 
Melilli, lì 21-01-2015 IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT. D'ARRIGO ALBERTO 
 

 
 
 
 

 


